
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 
 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 

 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

от «31» августа 2022 г.                                                                                     №551  

 

П Р И К А З 

«О включении государственных символов России 

 в образовательный  процесс МАДОУ  

г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит» 

 

       В соответствии со Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага 

России, утвержденным Министром просвещения Российской Федерации, от 06.06.2022, во 

исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу с воспитанниками всех возрастных групп ознакомление с 

государственными символами  России  через: 

1.1. Систематическое пополнение, обновление уголков патриотического 

воспитания   государственными символами России. 

Срок: постоянно. 

1.2.  Проведение тематических мероприятий, государственных праздников: 

-4 ноября «День народного единства»; 

-30 ноября «День Государственного герба Российской Федерации»; 

-12 декабря «День Конституции Российской Федерации»; 

-23 февраля «день защитника Отечества»; 

-1 мая «Праздник Весны и труда»; 

-9 мая «День Победы»; 

-1 июня «День защиты детей»; 

-12 июня «День России»; 

-22 августа «День Государственного флага Российской Федерации». 

 

2. Организовать в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» церемонию вноса 

(поднятия) Государственного флага Российской Федерации и исполнения 

Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели 

с 05.09. 2022 года  для воспитанников групп старшего дошкольного возраста. 

3. Определить время и место проведения церемонии вноса (поднятия) 

Государственного флага Российской Федерации в зданиях МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит»: 

копия верна

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


3.1. По адресу Ленина 17б, с учетом погодных условий: площадь перед 

флештогом, музыкальный зал, в 08.50. 

3.2. В задании по адресу Мира 58г: спортивный зал в 08.50. 

4. Утвердить Регламент вноса (поднятия) флага Российской Федерации в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №90 «Айболит» (приложение 1). 

5. Назначить ответственных за организацию и проведение церемонии еженедельного 

вноса (поднятия ) Государственного флага Российской Федерации: 

– инструктора по ФИЗО Берсеневу И.Ю.; 

- инструктора по ФИЗО Аксенову Н.И. 

5. Назначить руководителем церемонии вноса (поднятия) Государственного флага 

Российской Федерации  в зданиях МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит» 

заместителя заведующего по ВМР Ревкову Е.С., заместителя заведующего по ВМР 

Матвееву Е.А. 

 6. Руководителям церемонии вноса (поднятия) Государственного флага 

Российской Федерации в зданиях МАДОУ:   

6.1. контролировать организацию и проведение церемонии вноса (поднятия) 

Государственного флага Российской Федерации; 

6.2. ежемесячно информировать   педагогических работников, воспитанников и их 

родителей (законных представителей) об особенностях церемонии вноса (поднятия) 

Государственного флага Российской Федерации. 

7. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 

Федерации в зданиях МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» заместителя 

заведующего по АХР Пакулеву Р.И. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                    М.А. Селезнева 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ


		2022-09-06T10:37:29+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




